CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO JOSÉ DO BARREIRO

Rua Tenente Magalhães, 109 / Centro - São José do Barreiro - SP

CEP.: 12.830-000 – Tel.: (12) 3117-1311

contato@camarasjb.sp.gov.br

Página 1 de 2

Indicação N.º 059/2025

Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, a necessidade urgente da instalação de um alambrado na parte superior do

escadão localizado nas proximidades do cemitério velho. As fotos 01 e 02 demonstram a

necessidade dessa demanda, sendo essa medida essencial para garantir a segurança dos

pedestres que transitam diariamente pelo local, prevenindo acidentes e proporcionando

maior proteção aos cidadãos.

Foto 01

Foto 02

Além disso, ressalto a importância da manutenção completa da

iluminação pública do referido escadão, conforme ilustrado na foto 03 a seguir, visto que

algumas luminárias encontram-se danificadas, comprometendo a segurança e a

visibilidade dos usuários, especialmente no período noturno.

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO JOSÉ DO BARREIRO

Rua Tenente Magalhães, 109 / Centro - São José do Barreiro - SP

CEP.: 12.830-000 – Tel.: (12) 3117-1311

contato@camarasjb.sp.gov.br

Página 2 de 2

Foto 03

Diante da relevância das demandas expostas, sugiro a viabilização das

providências cabíveis para a execução das melhorias mencionadas. Coloco-me à

disposição para fornecer esclarecimentos adicionais e reitero minha confiança na

sensibilidade e compromisso do Senhor Prefeito com a segurança e o bem-estar dos

moradores.

Sala das Sessões, 15 de abril de 2025.

Bruno Marques Rodrigues Barbosa
Ver. Bruno Marques